

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dotyczące Zapytania Ofertowego
wraz ze zmianą treści Zapytania Ofertowego i terminu składania ofert

Zamawiający – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podkowa, ul. Jana Pawła II 38, 32-447 Siepraw, w imieniu którego działa pełnomocnik – Bartłomiej Kruszyński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: Kancelaria Radcy Prawnego Bartłomiej Kruszyński, działając w trybie rozdziału 11 pkt 1 – 4 Zapytania Ofertowego, w związku z zapytaniami dotyczącymi postanowień tegoż Zapytania Ofertowego dla postępowania nr: OZE.02.2021, pn.: „Montaż instalacji OZE na obszarze LGD Turystyczna Podkowa” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.1 Zwiększenie wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych – trzecie postępowanie”, po dokonaniu analizy pytań złożonych przez Wykonawców, przedstawia następujące wyjaśnienia:

PYTANIE 1:

Zamawiający w kryteriach oceny ofert zapisał, że przyzna za kryterium współczynnika wypełnienia modułu FF punkty o wadze 10% (co daje 10 pkt. możliwych do uzyskania), przy czym podał wzór na obliczenie punktów w ramach tego kryterium, jak i również zapisał, że maksymalną liczbą punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 5 pkt. Prosimy o ujednoczenie dokumentacji.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu rozdziału 8 pkt 2 lit. c) Zapytania Ofertowego, w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisami o następującym brzmieniu:

„Liczba punktów (P_W) w kryterium „Współczynnik wypełnienia modułu FF” przyznawana będzie zgodnie ze wzorem:

$$P_W = \frac{W_B = W_{MIN}}{W_N = W_{MIN}} * 10 \text{ pkt}$$

gdzie:

P_W	- liczba punktów w kryterium „Współczynnik wypełnienia modułu FF”,
W_B	- współczynnik wypełnienia modułu badanej oferty,

W_N	- spośród ofert nie odrzuconych najwyższy współczynnik wypełnienia modułu.
W_{MIN}	- spośród ofert nie odrzuconych najniższy współczynnik wypełnienia modułu.

- 1) Oferty w tym kryterium oceniane będą w odniesieniu do najwyższego współczynnika wypełnienia modułu (FF) przedstawionego przez wykonawców zastrzegając, iż minimalny wskaźnik wynosi 0,75;
- 2) **UWAGA: Oferta Wykonawcy, który zaoferuje wypełnienie poniżej 0,75 zostanie odrzucona;**
- 3) W sytuacji, gdy Wykonawca nie wskaże w ofercie wypełnienia modułu, oferta taka zostanie uznana za ofertę z minimalnym współczynnikiem wymaganym przez Zamawiającego;
- 4) Oferta z najwyższym wypełnieniem modułu otrzyma maksymalną ilość punktów;
- 5) Informacje dotyczące współczynnika wypełnienia modułu Wykonawca poda w Formularzu Oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do Zapytania;
- 6) Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 10 pkt.”.

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający potwierdza że w załączniku nr 1A „Formularz urządzeń i cen jednostkowych”, Wykonawca ma wpisać nazwę producenta i model oferowanego modułu fotowoltaicznego?

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający potwierdza, że wymaga podania producenta oraz nazwy modułu i falownika.

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający, mając na uwadze sytuację związaną z wirusem COVID, dopuszcza złożenie oferty z podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do reprezentowania firmy oraz przesłanie oferty na adres mailowy lub przez bazę konkurencyjności? Podpisy elektroniczne są powszechnie używane i akceptowane jako oficjalna forma podpisu.

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający dopuszcza składanie ofert wyłącznie w formie pisemnej, zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 4:

Czy Zamawiający dopuszcza złożenia wadium z podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do reprezentowania firmy? Podpisy elektroniczne są powszechnie używane i akceptowane jako oficjalna forma podpisu.

ODPOWIEDŹ 4:

W kwestii wadium, Zamawiający nie określał formy w jakiej dokument powinien zostać sporządzony. Dopuszcza się zatem złożenie wadium w formie elektronicznej z podpisem elektronicznym. Wadium w takiej formie, powinno wpłynąć na adres mailowy Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert.

PYTANIE 5:

Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m²? Jeśli tak prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%).

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający wskazuje, iż dla potrzeb oceny ofert, Wykonawcy powinni założyć stawkę podatku VAT w wysokości 8%.

PYTANIE 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 6:

Sposób przedstawienia i zmiany harmonogramu został określony w Projekcie Umowy.

PYTANIE 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy umowa posiada zapisy nie zgodne z obowiązującym prawem to wiążące dla stron są zapisy aktualnych przepisów.

ODPOWIEDŹ 7:

Umowa nie zawiera zapisów niezgodnych z obowiązującym prawem. Jeżeli Wykonawca takie znajduje, Zamawiający wymaga wskazania konkretnego przykładu wraz z uzasadnieniem.

PYTANIE 8:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego aktualizacjami.

ODPOWIEDŹ 8:

Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, natomiast przedstawić ją do zapłaty może po spełnieniu warunków określonych w umowie.

PYTANIE 9:

Prosimy o potwierdzenie, że za datę dostawy/wykonania usługi uznaje się datę zgłoszenia gotowości do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r.

ODPOWIEDŹ 9:

Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE 10:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziale w projekcie Beneficjentów w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu realizacji danego zadania.

ODPOWIEDŹ 10:

Podstawy zmiany postanowień umowy zostały określone w Projekcie Umowy, stanowiącym załącznik nr 6 do Zapytania Ofertowego.

PYTANIE 11:

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

ODPOWIEDŹ 11:

Zamawiający nie zawarł takiego wymogu w warunkach postępowania określonych w Zapytaniu Ofertowym.

PYTANIE 12:

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający wezwie Wykonawcę do przeglądu „na żądanie” każdorazowo po stwierdzeniu nieprawidłowości. W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te ponosił będzie Uczestnik. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, że wezwanie serwisu było bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywać czynności serwisowe w obecności mieszkańca, który zgłaszał usterkę lub osoby przez niego upoważnionej. Wykonawca ma obowiązek sporządzić szczegółowy protokół z przebiegu czynności serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentację fotograficzną. Protokół z czynności serwisowych powinien podpisać mieszkaniec lub inna osoba przez niego upoważniona.

PYTANIE 13:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

ODPOWIEDŹ 13:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Kwestie uzgodnienia kosztów napraw nieobjętych gwarancją leżą poza niniejszym postępowaniem. Za zgodą Zamawiającego po zakończeniu realizacji zadania Wykonawca może opracować informację dotyczącą kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nie objętych gwarancją lub rękojmią oraz ryczałtowych kosztów ich usuwania.

PYTANIE 14:

Czy wobec wielkości zadania i objętego Zapytaniem Ofertowym i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej,

określonych w rozdziale 4 zapytania ofertowego Zamawiający wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p.?

ODPOWIEDŹ 14:

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania fakultatywnej przesłanki wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy p.z.p.

PYTANIE 15:

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku?

ODPOWIEDŹ 15:

Zamawiający nie potwierdza, aby była taka konieczność. W przypadku możliwości poprowadzenia przewodów kanałem wentylacyjnym (technicznym), na podstawie uprzedniej decyzji wydanej przez uprawnionego kominiarza, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Koszt przygotowania opinii leży po stronie Uczestnika.

PYTANIE 16:

Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności?

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonywania instalacji odgromowej. W zakresie ochrony odgromowej, należy przewidzieć podłączenie instalacji fotowoltaicznej do istniejącej instalacji odgromowej (o ile istnieje). W razie konieczności dostosowanie instalacji odgromowej leży po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 17:

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie Beneficjenta oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi obowiązek Beneficjenta.

ODPOWIEDŹ 17:

Obowiązkiem Wykonawcy jest podłączenie i skonfigurowanie wszystkich inwerterów fotowoltaicznych z lokalną siecią internetową u Uczestników, u których takie łącze występuje. W przypadku konieczności wzmocnienia sygnału internetowego, obowiązek ten leży po stronie Uczestnika.

PYTANIE 18:

Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej?

ODPOWIEDŹ 18:

Koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 19:

Prosimy o dopuszczanie doboru falownika w granicach mocy 0,8-1,25 mocy modułów fotowoltaicznych.

ODPOWIEDŹ 19:

Zamawiający podtrzymuje parametry falowników zgodnie z Załącznik nr 5 do Zapytania "Opis Przedmiotu Zamówienia Specyfikacja Montażu INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE" Pkt 2.2 "Falownik" Akapit trzeci.

PYTANIE 20:

Prosimy o wykreślenie konieczności przedstawienia sprawności modułu w test raporcie. Jest to wartość nie badana podczas, żadnego testowania modułu w zgodności z normami. Sprawność modułu jest wartością obliczaną na podstawie danych: prądu, napięcia i wymiaru modułu.

ODPOWIEDŹ 20:

Z uwagi na fakt, że sprawność modułu jest to iloraz mocy modułu do jego powierzchni brutto, w przypadku wykazania w sprawozdaniu z badań mocy modułu fotowoltaicznego i powierzchni brutto oferowanego modułu. Zamawiający nie będzie wymagał wykazania sprawności modułu w sprawozdaniu z badań.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami w Zapytaniu Ofertowym, Zamawiający przedłuża termin składania oferty wyznaczając go na dzień **16 kwietnia 2021 roku do godz. 10:00**. Wobec powyższego, Zamawiający dokonuje następujących zmian w Zapytaniu Ofertowym, celem dostosowania tych przepisów do zmienionego terminu składania ofert:

- 1) Rozdział 10 pkt 1 Zapytania Ofertowego zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 kwietnia 2021 roku do godz. 10:00. Oferty złożone po wyznaczonym terminie podlegają odrzuceniu”.

- 2) Rozdział 10 pkt 4 zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Ofertę sporządzone w formie pisemnej należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:

***Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podkowa
ul. Jana Pawła II 38,
32-447 Siepraw***

Oferta w postępowaniu na dostawy:

„Montaż instalacji OZE na obszarze LGD Turystyczna Podkowa” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.1 Zwiększenie wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych – trzecie postępowanie”

Nie otwierać przed dniem 16.04.2021 r., godzina 10:15”

- 3) Rozdział 10 pkt 7 zmienia się w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„Otwarcie Ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego pod adresem: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Turystyczna Podkowa, ul. Jana Pawła II 38, 32-447 Siepraw, w dniu **16 kwietnia 2021 roku o godz. 10:15.**”

Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej tekst jednolity Zapytania Ofertowego.

Z poważaniem

RADCA PRAWNY
Bartłomiej Puszynski
KT 3621